
Elektronická jmenovka E-INKElektronická jmenovka E-INK



Elektronická jmenovka E-INK Czechphone slouží k editaci jmenného seznamu účastníků 
v systémech DUO Standard, DUO Plus a Melody. Díky použité technologii může uživatel, 

který je k tomu oprávněn, editovat jmenný seznam jmenovky bez nutnosti seznamy tisknout na papír, 
otevírat tablo a měnit jmenovky fyzicky (v modulech).

Díky zbudovanému Wi-Fi serveru v table, je možné, po připojení k Wi-Fi síti zvonkového tabla, 
jmenné seznamy (E-INK) upravovat. To vše bez nutnosti instalace jakéhokoli programu. Stačí jen 

webový prohlížeč v počítači (notebooku), nebo například v chytrém telefonu.
Jmenovka E-INK v klidovém stavu neodebírá žádný proud.



V1.0 E-INK
ELEKTRO-FA. PAVELEK, s.r.o.
Ostravská 54, Opava 9 74770

1. Úvod 4
1.1. Základní popis elektronické jmenovky E-INK 4
1.2. Vlastnosti a funkce 4

2. Server E-INK 5
2.1. Popis DPS 5
2.2. FACTORY RESET 5
2.3. Popis funkcí DIP přepínače 6
2.4. Ovládaní pomocí klávesnice tabla 6

3. Jmenovka 7
3.1. Popis DPS 7
3.2. Nastavení adresy jmenovek 8
3.3. Nastavení kontrastu  jmenovek 8

4. Webové rozhraní 9
4.1. Připojení a přihlášení k Wi-Fi serveru 9
4.2. Hlavní nabídka 10
4.3. Editace jmenného seznamu 11
4.4. Stažení jmenného seznamu 12
4.5. Nahrání jmenného seznamu 13
4.6. Nabídka nastavení 14
4.7. Nastavení serveru 15
4.8. Nastavení Wi-Fi 16
4.9. Mód infrastruktury 17
4.10. Update firmware 18

Obsah

Další informace o elektronické jmenovce E-INK naleznete na internetových stránkách 
www.czechphone.cz



Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

1. Úvod

1.1. Základní popis elektronické jmenovky E-INK

1.2. Vlastnosti a funkce

1 Změna jmenného seznamu 
bez nutnosti demontáže jmenovky

2 Trojité zabezpečení proti neoprávněnému 
zásahu do jmenného seznamu

3
Konfigurace prostřednictvím webového 
rozhraní z počítače, smartphonu bez 
nutnosti instalace programu 

4 Možnost zařazení jmenovky 
do vnitřní sítě

5 Automatická obnova displeje

6 Zálohování jmenného seznamu 
do počítače, smartphonu atd.

4

Napájení 15V DC

Klidový odběr proudu 0 A

Zobrazovací technologie Elektronický papír

Komunikační technologie Wi-Fi

Zabezpečení Vypnutí/zapnutí jmenovky z klávesnice tabla
Heslo do webového rozhraní
WPA/WPA2 heslo Wi-Fi

Elektronická jmenovka E-INK Czechphone slouží k editaci jmenného seznamu účastníků v systémech
DUO Standard, DUO Plus a Melody. Díky použité technologii může uživatel, který je k tomu
oprávněn, editovat jmenný seznam jmenovky bez nutnosti seznamy tisknout na papír, otevírat tablo a měnit jmenovky 
fyzicky (v modulech).
Díky zbudovanému Wi-Fi serveru v table, je možné, po připojení k Wi-Fi síti zvonkového tabla, jmenné seznamy (E-INK) 
upravovat. To vše bez nutnosti instalace jakéhokoli programu. Stačí jen webový prohlížeč v počítači (notebooku), nebo 
například v chytrém telefonu.
Jmenovka E-INK v klidovém stavu neodebírá žádný proud.



5

Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

2. Server E-INK

2.1. Popis DPS

1

2

3

4

5

6

8

7

9

1 Konektor napájení 15V DC. NEZAPOJOVAT! 
Napájení je realizováno pomocí sběrnice I2C

2 Konektor sběrnice I2C

3 Otvor pro trimr kontrastu jednoduché jmenovky

4 Konektor podsvětlení. Nezapojovat. Podsvětlení 
je realizováno prostřednictví sběrnice I2C

5 Jumper FACTORY RESET

6 Stavové LED diody

7 DIP přepínač

8 Otvory pro trimry kontrastu dvojité jmenovky

9 Tlačítko RESET

2.2. FACTORY RESET

Jumper FACTORY RESET se přepne do polohy FR. Poté stiskněte tlačítko RESET. Po restartu je nutné jumper FAKTORY 
RESET přepnout opět do výchozí polohy.

POZOR! Jedná se o vymazání veškerých uživatelských nastavení a veškerých aktualizací firmware.



2.3. Popis funkcí DIP přepínače

Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

Výchozí stav. Nastaveno z výroby

V nečinosti se WIFI po 10 
minutách vypne. Pro zapnutí WIFI 
je nutné na klávesnici tabla zadat 
heslo

Umožňuje provádět update 
firmware uživatelem přes webové 
rozhraní

Zobrazí na první jmenovce 
informace o nastavení, je-li to 
povoleno

Vymaže veškerá uživatelská 
nastavení WIFI a jmenovek

2.4. Ovládání pomocí klávesnice tabla

Funkce Heslo

Vypnutí Wi-Fi #999880

Zapnutí Wi-Fi #999881

Překreslit první jmenovku #999882

Překreslit všechny jmenovky #999883

Systémové informace #999884

Stav jmenovky #999885

Reset jmenovky #999889

6



Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

3. Jmenovka E-INK

3.1. Popis DPS

1

2
3

4 5

1

1

2

2

4

5

3

3

1 Konektor displeje

2 DIP přepínač nastavení adres

3 Stavové LED diody

4 Trimr kontrastu

5 Konektory sběrnice I2C

7



3.2. Nastavení adresy jmenovek

Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

Adresa se nastavuje pomocí DIP přepínače. Adresa je nastavena už z výroby a není potřeba ji nastavovat. Pro názornost 
je na obrázku níže znázorněno několik adres. Maximální adresa je 15. 

Adresa 1 Adresa 2 Adresa 3 Adresa 5

3.3. Nastavení kontrastu jmenovek

Kontrast se nastavuje pomocí trimru a je už výroby přednastaven na optimální hodnotu. V případě potřeby jsou na 
obrázku níže příklady nastavení trimru. Nastavování polohy trimru dělejte malým plochým šroubovákem otáčením 
vlevo nebo vpravo (podle potřeby).

Po nastavení kontrastu překreslete jmenovky aby se změna projevila.

střední hodnota 
kontrastu

maximální hodnota 
kontrastu

minimální hodnota 
kontrastu

8



Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

4. Webové rozhraní

4.1. Připojení k a přihlášení Wi-Fi serveru

Na počítači nebo chytrém telefonu otevřete nastavení sítí a vyhledejte E-INK jmenovku ,tovární název je JmenovkaXXXX 
(XXXX je sériové číslo). Připojte se k Wi-Fi serveru jmenovky.

Otevřete webový prohlížeč a do URL adresy zadejte IP adresu jmenovky (tovární IP=192.168.1.1). 

Objeví se přihlašovací dialog (tovární jméno = admin, heslo WIFI - viz. konfigurační protokol).

9

heslo WIFI - viz. konfigurační protokol



4.2. Hlavní nabídka

Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

Tlačítko nabídky nastavení

Zrušení čekání na vyhřátí jmenovek 
(platí pouze v případě vyhřívané 
jmenovky)

Zobrazí nabídku editace všech 
jmenovek

Prohledá všechny jmenovky a 
zobrazí je
v seznamu jmenovek

Zobrazí adresy jmenovek

Překreslí jmenovky

Seznam jmenovek. Lze otevřít 
jmenovky i jednotlivě a editovat

Zrušení čekání

Všechny jmenovky

Prohledat jmenovky

Identifikovat jmenovky

Překreslit jmenovky

Jmenovka 1

10



4.3. Editace jmenného seznamu

Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

Tlačítka pro export jmenného seznamu.

Zpět na hlavní nabídku.

Seřazení jmen podle abecedy A – Z.

Překreslení jmenovek.

Zobrazení jmenného seznamu na 
jmenovkách.

Zpět

Tlačítka pro import jmenného seznamu.

Seřadit od A do Z

Překreslit

Nastavit text

11



4.4. Stažení jmenného seznamu do počítače

Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

2

Klikněte na tlačítko exportu

Vyexportovaný soubor ve formátu TXT. 
Naleznete jej v nastavené složce pro stahování2

12



4.5. Nahrání jmenného seznamu

Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

Klikněte na tlačítko upload file

Vyberte soubor který chcete nahrátVybrat soubor

13



4.6. Nabídka nastavení

Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

Klikněte na nabídku nastavení

Nabídka nastavení serveru

Nabídka na nastavení Wi-Fi

Nastavení

Konfigurace Wi-Fi

14



4.7. Nastavení serveru

Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

Zpět Zpět na hlavní nabídku

Heslo pro přihlášení admin

Nastavit heslo

Perioda obnovy display
[Hod]

168

Nastavit obnovu

Nastavení teploty vyhřívání
[ºC]

0

Nastavit teplotu

Nastavení max. Doby
vyhřívání [Min]

10

Nastavit čas

Povolit I2C Povolí ovládání serveru E-INK z klávesnice tabla

Povolit systémové informace

Překreslovat postupně

Vytápět jmenovku při zapnutí WIFI

Po zadání hesla #999884 se zobrazí systémové informace na první 
jmenovce

Při překreslování se jmenovky překreslují postupně

Spolu se zapnutím WIFI se začnou jmenovky vytápět (platí pouze 
v případě vyhřívané jmenovky)

15

Restart Restartuje WI-FI server

Update firmware Otevře nabídku update firmware

Zapnou vytápění Zapne vytápění jmenovky (platí 
pouze v případě vyhřívané jmenovky)

Vypnout vytápění Vypne vytápění jmenovky (platí 
pouze v případě vyhřívané jmenovky)



4.8. Nastavení Wi-Fi

Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

Zpět Zpět na hlavní nabídku

16

SSID menovkaXXXX

Zabezpečení OPEN

Heslo

Mod Software AP

IP adresa 192.168.1.1

Brána 192.168.1.1

Maska 255.255.255.0

MAC adresa XX:XX:XX:XX

Hledat síť Prohledá dostupné sítě Wi-Fi

Uložit Uloží nastavení



4.9. Mód infrastruktura

Czechphone - E-INK V.1.0 E-INK

Zpět

Připojit

Konfigurovat

Hledat síť

Zpět na hlavní nabídku

Připojí k dané Wi-Fi síti

Uloží nastavení

Prohledá dostupné Wi-Fi sítě

17



4.10. Update firmware

Czechphone - E-ink V.1.0 E-ink

Zpět

Vybrat soubor

Upload firmware

Zpět na hlavní nabídku

Otevře dialogové okno pro výběr 
souboru IMG

Provede upgrade firmware

18

Aktuální verzi firmware souboru IMG E-INK naleznete v sekci ke stažení na internetových 
stránkách www.czechphone.cz


	Přední strana
	Základní popis
	Obsah
	Strana 4
	Strana 5
	Strana 6
	Strana 7
	Strana 8
	Strana 9
	Strana 10
	Strana 11
	Strana 12
	Strana 13
	Strana 14
	Strana 15
	Strana16
	Strana 17
	Strana 18

